
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от " ^  " 2022 года № -/I

О внесении изменений в Положение об организации специальных  
(ш кольных) перевозок обучающихся муниципальных  

общ еобразовательны х организаций Волжского муниципального  
района Республики М арий Эл, утвержденное постановлением  

администрации Волжского муниципального района Республики  
М арий Эл от «16» апреля 2021 года №  265

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.09.2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», руководствуясь главой 
5 Положения об администрации Волжского муниципального района, 
администрация Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации специальных (школьных) 
перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное 
постановлением администрации Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл от «16» апреля 2021 года № 265, следующие 
изменения:

1.1. В абзаце 7 пункта 41 раздела 7 слова: «, выполненным по ГОСТ Р 
41.27. (Правила ЕЭК ООН N 27). Единообразные предписания, касающиеся 
официального утверждения предупреждающих треугольников" (принят и 
введен в действие Постановлением Госстандарта РФ от 29.03.2001 N 145- 
ст).» исключить.

1.2. Пункт 44 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Во время движения автобуса дети должны быть пристегнуты к креслам 
ремнями безопасности, отрегулированными в соответствии с руководством 
по эксплуатации транспортного средства. Контроль за соблюдением 
указанного требования возлагается на сопровождающих лиц.».



2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер» и 
подлежит размещению на официальном сайте Волжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


